

هر کسی که در خانه شما حضور دارد باید بداند هنگام وقوع زلزله چه اقدامی انجام دهد حتی اگر شما موقع وقوع حادثه آنجا نباشید.



وزیر بهداشت:  
**کمبود دارو نداریم**

سیدحسن قاضی‌زاده هاشمی، وزیر بهداشت، عصر روز گذشته در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسش خبرنگار مهر در خصوص نحوه تخصیص ارز برای دارو و مواد اولیه دارو گفت: «تندیک به سه میلیارد دلار در این زمینه توسط بانک مرکزی ارز تخصیص داده شده است.» او با اشاره به مراجعه خود به داروخانه ها و بررسی وضعیت دارویی ادامه داد: «دارو توسط بخش خصوصی وارد می شود و ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی برای دارو و تجهیزات پزشکی اختصاص داده شده است.»

**گزارش تصویری**



سامان سرا ای لویران محلی است که زنان بیخانمان به صورت موقت در آن پناه می گیرند. زنانی که نیازمند حمایت های اجتماعی هستند، می توانند از خدمات و تسهیلاتی که این سامان سرا فراهم کرده است، استفاده کنند و از آسیب های مختلف در امان باشند. (مهر)



یک فعال رسانه ای در صفحه شخصی خود در توئیتر درباره تفاوت قیمت یک محصول در سایت دیجی کالا با دلار ۱۶ هزار تومان و دلار ۱۱ هزار تومان نوشت. او در توئیتی انتقاد آمیز نوشته است: «۱۱ مهر ۹۷ که دلار ۱۶ هزار تومان بود، این تلسکوپ رو از دیجی کالا، ۳۴۵ هزار تومان خریدیم. امروز که ۹۷ آذر ۱۸ است و میگان دلار در کانال ۱۱ هزار تومان است، همون تلسکوپ به قیمت ۸۹۰ هزار تومان فروخته می شه!» (مشرق)



طی روزهای اخیر و در مقر فرماندهی نیروی دریایی ارتش، از یک سری دستاوردهای نداجا رونمایی شد که در بین این دستاوردها، یک ماکت از سیستم اداری پیشرفته و جدید نیز وجود داشت که این سیستم «چشم عقاب» نام گذاری شده است. سامانه هدایت تیر سمعدی غیر چرخان با هدف کشف و رهگیری بیش از ۱۰۰ هدف سطحی و هوایی و انتقال اطلاعات آنها به سامانه های موشکی و توپخانه نصب شده روی ناوها، طراحی شده است. «چشم عقاب» در مرحله آزمایشی قرار دارد و در آینده نزدیک به تولید انبوه خواهد رسید. (باشگاه خبرنگاران)



در یکی از مراسم عروسی شهر انار، خودروی عروس و داماد که معمولاً یک خودروی سواری است، یک وانت مزدا بوده که به شکل متفاوت تزیین و گل آرای شده بود. (مشرق)

**ذره بین**

**نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با «شهروند» به این سوال جواب داد چه کسی وزیر آموزش و پرورش را مواخذه کرده است؟**

اگر ما هم یادمان برود، دانش آموزانی که دو ساعت در کنار هم هیجان تماشای بازی آسیایی پرسپولیس را تجربه کردند، قطعاً دستور وزیر آموزش و پرورش را برای پخش این بازی در مدارس به یاد دارند؛ کاری که با استقبال شدید کارشناسان آموزشی و بسیاری از فعالان اجتماعی مواجه شد و بعد هم دست به دست شدن تصاویر هیجان دانش آموزان در مدارس ماجرا را داغ تر کرد. اغلب کسانی که درباره این رویداد حرف می زدند آن را به عنوان نقطه عطف شکسته شدن فضای خشک آموزشی در مدارس ایران معرفی می کردند اما وزیر آموزش و پرورش چند روز پیش در یک سخنرانی اعلام کرد که چنین تصمیمی خیلی هم راحت و بدون حاشیه نبوده است. محمد بطحایی گفت که بعد از این کار از سوی یک نهاد حاکمیتی بازخواست شده است؛ اما داوود محمدی، نماینده مردم تهران و نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس که خودش هم تجربه تدریس و مدیریت در آموزش و پرورش را دارد، به «شهروند» می گوید که دایره کسانی که می توانند برای چنین تصمیمی وزیر را مواخذه کنند، خیلی محدود است.

او می گوید: «نخستین کسی که می تواند کار وزیر را زیر سوال ببرد، شخص رئیس جمهوری به عنوان نخستین مافوق او است که به نظر نمی رسد آقای روحانی با چنین کاری مخالفت داشته باشند. بعد از رئیس جمهوری این نماینده های مجلس هستند که می توانند از وزیر سوال بپرسند و بابت کاری به او فشار بیاورند؛ در حالی که وانکش نماینده ها به این اقدام وزیر آموزش و پرورش غالباً مثبت بود، مخصوصاً همکاران ما در کمیسیون آموزش مجلس که اتفاقاً خیلی هم خوششان آمد چون اغلب خودشان در جریان فضای مدارس هستند. البته بالاتر از رئیس جمهوری و نماینده های مجلس رهبری قرار دارد که می تواند به اقدامات وزیر اشکال وارد کند اما باز هم فکر نمی کنم چنین اتفاقی افتاده باشد.»

محمدی درباره اینکه ممکن است افرادی مانند دادستانی به ماجرا ورود کرده باشند، می گوید: «وزیر آموزش و پرورش هم مانند هر شهروند دیگری اگر اقدام خلاف قانون کند، قوه قضائیه و مدعی العموم می توانند با او برخورد کنند اما در این موضوع که کار خلاف قانون و عرف و اخلاقی اتفاق نیفتاده است. این تصمیمی که وزیر گرفته تصمیمی است که حتی شورای مدیریت یک مدرسه هم می تواند برای مدرسه بگیرند. این که ساعتی از آموزش در یک زمان خاص و به دلیل یک رویداد خاص به کار دیگری اختصاص داده شود، موضوع عجیبی نیست و در حیطه اختیارات مدیران و شورای مدارس هم هست؛ چه برسد به وزیر آموزش و پرورش.»

نایب رئیس کمیسیون آموزش مجلس با این که نمی تواند درباره نهاد بازخواست کننده وزیر آموزش و پرورش حدس بزند، وجود نگاه های خشک به آموزش را در نهاد های مختلف تأیید می کند و می گوید: «به هر حال کسانی که تجربه سروکار داشتن با بچه ها را نداشته اند و از طرفی به مسائل نگاه خشک و تک بعدی دارند، ممکن است در جلسات خصوصی به وزیر اشکالاتی وارد کرده باشند اما یکی مانند بنده می داند که اولاً وقتی بچه فکر و ذهنش در جای دیگری است، مفیدترین متون و متدهای آموزشی هم روی او کار نمی کند. ضمن این که پخش یک بازی فوتبال مهم می تواند برای ایجاد تنوع در برنامه روتین و تکراری مدارس کمک کننده باشد. به هر حال اگر وزیر آموزش و پرورش یا هر مسئول تصمیم گیرنده دیگری می خواهد تغییری در سیستم فعلی ایجاد کند، باید بداند که همیشه کسانی مخالف ایجاد تغییرات هستند.»

**به نظر می رسد دیدن تصاویری از وضع اسفناک حیوانات در باغ وحش های کشور عادی شده است**

**زندان آلکاتراز حیوانات**



است که این باغ وحش چند وقت پیش به دلیل شرایط بد نگهداری از حیوانات با تعطیلی موقت روبه رو شده بود، اما مجدداً بازگشایی شد. این بازگشایی در حالی بود که تغییر و تحول زیادی در وضع فیزیکی و نحوه نگهداری حیوانات زبان بسته انجام نشده بود. محمد درویش، فعال محیط زیست و مدیر کل سابق مشارکت های مردمی سازمان محیط زیست درباره وضع این باغ وحش می گوید: «مسئول باغ وحش به دلیل مشکلات خانوادگی قادر به رسیدگی به حیوانات نیست و در نتیجه، وضع بسیار نامطلوبی در آنجا حاکم است. به همین دلیل محیط زیست استان شکایتی علیه باغ وحش تسلیم مقامات قضائی بابل سر کردند و می توانند با وجود داشتن دامپزشک خبر کرده اند.» با این وجود، به نظر نمی رسد که قرار باشد تغییری در وضع زندگی حیوانات این باغ وحش اتفاق بیفتد.

اگر بخواهیم فهرست باغ وحش های غیر استاندارد شهرهای مختلف را تهیه کنیم، احتمالاً یک فهرست بلندبالا خواهد شد، چون به همین چندتایی که اشاره کردیم، باید باغ وحش اراک، اصفهان و تهران را هم اضافه کنیم.

فکر نکنید که زندگی بدتر از مرگ در باغ وحش های ایران مخصوص چهارپاهاست، تصاویری که طی همین یکی دو روز در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود، نشان می دهد که وضع پرند هایی که برای تماشای من و شما اسیر شده اند هم اصلاً خوب نیست. تصاویر جدید، پرند ه های اسیر باغ پرندگان آبادان را نشان می دهد، اما وضع پرند ه های باغ پرندگان مشهد و اصفهان هم تقریباً به همین شکل است.

نخستین باغ وحش ایران را ناصرالدین شاه ساخت که خیلی هم نتیجه خوبی نداشت و از نظر وضع زندگی حیوانات و مردن بی در پی آنها، یک شکست به تمام معنا به حساب می آمد و از آنجایی وقتی خشت اول را کج بگذاری قاعداً بقیه دیوار هم خیلی صاف از آب در نمی آید تا همین امروز تجربه باغ وحش داری در ایران بویی از نمونه های استاندارد جهانی اش نبوده و هر روز تصاویری از زندگی رقت انگیز حیوانات در آنها به شبکه های اجتماعی و رسانه ها می رسد. خیلی از این حیوانات هم از آنجایی که توان ادامه زندگی در چنین شرایطی را ندارند، به سرعت جان به جان آفرین تسلیم می کنند و قفس را در اختیار نمونه دیگرشان می گذارند، البته اگر نمونه دیگری وجود داشته باشد. نخستین بار که انتشار عکس هایی از یک باغ وحش جنجال رسانه ای به راه انداخت، وقتی بود که تصاویر یک خرس رو به مرگ از باغ وحش وکیل آباد منتشر شد. این ماجرا به تقریباً ۱۰ سال پیش برمی گردد و تا همین امروز هم این روند ادامه دارد. از چند روز پیش تصاویری از باغ وحش شیراز در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود که در آن یک خرس بی رمق برای گرفتن تکه ای نان خشک تلاش می کند. کاربران شبکه های اجتماعی با باز نشر این عکس ها می پرسند که کی قرار است وضع حیوانات در باغ وحش های ایران به خصوص باغ وحش شیراز بهتر شود. ناامیدی کاربران شبکه های اجتماعی وقتی بیشتر به چشم می آید که آنها وعده های مسئولان مختلف را درباره سامان دادن به وضع حیوانات در باغ وحش ها مرور می کنند.

چند روز قبل هم تصاویری از وضع نگهداری حیوانات در باغ وحش بابل سر منتشر شد. جالب این

**سرپرست حوزه دبیر کل جمعیت هلال احمر منصوب شد**



- رئیس اورژانس تهران ۸۶-۱۳۸۴
- رئیس ستاد حوادث غیر مترقبه دانشگاه علوم پزشکی شیراز ۸۴-۱۳۷۷
- حضور از اولین روز زلزله بم به عنوان نماینده وزارت بهداشت ۱۳۸۲/۱۰/۵
- عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز ۱۳۸۴ تاکنون
- عضو اولین هیأت امنا و عضو مجمع خیرین تأمین سلامت استان فارس از زمان تأسیس (۱۳۸۱)
- عضو مجمع خیرین مدرسه ساز از سال ۱۳۸۳
- عضو افتخاری جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران از سال ۱۳۸۱
- حضور داوطلبانه در جبهه در دوران دفاع مقدس به مدت ۱۲ ماه و در پنج مرحله (غواص)
- حضور در زلزله های زمین زدن، کوه مره سرخی فارس، چالوس و... به عنوان فرمانده تیم های عملیاتی وزارت بهداشت
- **سوابق علمی:**
- تالیف و نگارش ۲۷ کتاب و مقاله علمی به زبان های انگلیسی و فارسی.
- سرپرست حوزه دبیر کل جمعیت هلال احمر در حکمی محمود رضا پیروی را به عنوان مشاور عالی در امور اجرایی و سرپرست حوزه دبیر کل جمعیت هلال احمر منصوب کرد و در حکمش نوشت: «انتظار دارم همه توان خود را در چارچوب موازین قانونی و شرعی، سیاست ها و اسناد بالادستی در راستای تحقق اهداف جمعیت هلال احمر به کار گرفته و گزارش اقدامات را به طور مستمر ارائه کنید.» پیروی دکترای تخصصی اورژانس دارد و در سوابق خود ریاست اورژانس تهران را بر عهده داشته است. پیش از او محمود محمدی نسب، عهده دار سمت دبیر کلی بوده است که ۱۲۶ آذر ماه سال گذشته عهده دار این سمت شده بود.
- سوابق علمی، تحصیلی و اجرایی دکتر محمود رضا پیروی به شرح ذیل است:
- **سوابق تحصیلی:**
- دکترای تخصصی اورژانس و حوادث دانشگاه گوتنبرگ (سوئد)
- کارشناسی ارشد حوادث غیر مترقبه در پزشکی (ایتالیا)
- دوره عالی بهداشت عمومی (دانشگاه علوم پزشکی

**انتصاب**

اداره برق خوزستان در گفت و گو با «شهروند» انتشار فیلمی با عنوان «رئیس اداره برق دشت آزادگان سوار بر دوش نگهبان» را تکذیب کرد

**هیچ کدام پرسنل مانبوندند**



مشرق در گزارشی توئیت یک فعال فضای مجازی را منتشر کرده که بنا به گفته آن توئیتر رئیس اداره برق شهرستان دشت آزادگان روی دوش مردی دیگری سوار است که گویا نگهبان این اداره است. کاربری در این توئیت نوشته «سلام میکه رئیس نوکر مردم، نه این که مسئول رو کرده مردم سوار بشه تا این فرهنگ و نگاه درست نشه به هیچ جا نمی رسیم.» فیلم منتشر شده از این اتفاق اما آنچنان گویا نیست. هم کسی که به عنوان رئیس از آن نام برده شده و هم نگهبان، هر دو پشت به دوربین قرار دارند و مشخص نیست آیا واقعا افراد حاضر در این تصویر همان کسانی هستند که ابراهیمی از آنها نام برده یا اخیر. پیگیری های «شهروند» از سازمان برق خوزستان هم باعث شد تا این سازمان جوابیه ای را با این مضمون ارسال کند:

«پیرو انتشار فیلمی با عنوان «رئیس اداره برق دشت آزادگان سوار بر دوش نگهبان» بدینوسیله ضمن تکذیب، به استحضار می رسد هیچ کدام از

**حاشیه**